



**Ministerio de Educación Nacional**  
**INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROECOLÓGICO AMAZÓNICO BUINAIMA**  
NIT. 828.000.767-4 / NID. 218001003017

|                     |                                                                                                                                                                                             |                |                           |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------------|
| Fecha:              | lunes, 29 de septiembre de 2024                                                                                                                                                             | Estructurador: | Aldemar Trujillo-Tesorero |
| Objeto a contratar: | Servicio de impresión y anillado de módulos del programa aceleración del aprendizaje, que se desarrolla en la Institución Educativa Agroecológico Amazónico Buinaima de Florencia (Caquetá) |                |                           |

| Cotizaciones recibidas |                   |                          |
|------------------------|-------------------|--------------------------|
| Consecutivo            | Fecha             | Cotizante                |
| 1                      | 8 de agosto 2025  | Fotocopiadora del lector |
| 2                      | 2 de octubre 2025 | Studio CQ                |

| Variables que impactan los precios cotizados                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Lugar de entrega:                                                                           | Perímetro urbano municipio de Florencia (Caquetá)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Plazo de ejecución:                                                                         | El plazo de ejecución será de DIEZ (010) DÍAS CALENDARIO, previa suscripción del acta de inicio de actividades y cumplimiento de los requisitos de ejecución del contrato                                                                                                                                                                                         |
| Forma de pago:                                                                              | La Institución Educativa cancelará al contratista el valor del contrato de la siguiente forma: Un solo pago final previa presentación de la factura electrónica, constancia de pago de aportes al sistema de seguridad social en salud (aplica para contratos superiores a 1 SMMLV) y el acta de recibido a satisfacción suscrita por el Supervisor del contrato. |
| Término de pago:                                                                            | Se pagará dentro de los 10 días calendarios siguientes a la fecha de radicación de las mismas, o a la fecha en que el contratista subsane las glosas que le formule la Entidad.                                                                                                                                                                                   |
| Impuestos nacionales: Estos valores pueden variar dependiendo de la calidad del contratista | Se aplicará los impuestos a que haya lugar según las responsabilidades del Registro único Tributario (RUT)                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Garantías contractuales:                                                                    | Sin solicitud de garantías                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |

**Precios cotizados**

| ÍTEM | UNSPSC   | DESCRIPCIÓN                                                         | MED, | CAN T. | V/UNITARIO COT. 1 Fotocopiadora del Lector | V/ UNITARIO COT. 2 Studio CQ | V/ UNITARIO MENOR | V/TOTAL   |
|------|----------|---------------------------------------------------------------------|------|--------|--------------------------------------------|------------------------------|-------------------|-----------|
| 1    | 82121503 | IMPRESIÓN EN BLANCO Y NEGRO DE 16 MODULOS NIVELATORIO (221 PAGINAS) | UN   | 3536   | \$300                                      | \$150                        | \$150             | \$530.400 |
| 2    | 82121503 | IMPRESIÓN EN BLANCO Y NEGRO DE 16 MODULO 1 (290 PAGINAS)            | UN   | 4640   | \$300                                      | \$150                        | \$150             | \$696.000 |
| 3    | 82121503 | IMPRESIÓN EN BLANCO Y NEGRO DE 1 GUIA DEL DOCENTE (382              | UN   | 382    | \$300                                      | \$150                        | \$150             | \$57.300  |

**¡CONSERVAR EL ECOSISTEMA RESPONSABILIDAD DE TODOS!**

Sede Administrativa: Manzana 124 Ciudadela Habitacional Siglo XXI, Florencia-Caquetá

[www.ieaabuinaima.edu.co](http://www.ieaabuinaima.edu.co) Correo electrónico: [buinaima@florencia.edu.co](mailto:buinaima@florencia.edu.co) Celular: 3223708324 / 3102094811



Ministerio de Educación Nacional  
INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROECOLÓGICO AMAZÓNICO BUINAIMA  
NIT. 828.000.767-4 / NID. 218001003017

|   |          |          |    |    |        |        |                |                 |
|---|----------|----------|----|----|--------|--------|----------------|-----------------|
|   |          | PAGINAS) |    |    |        |        |                |                 |
| 4 | 82121902 | ANILLADO | UN | 33 | \$7000 | \$7000 | \$7000         | \$231000        |
|   |          |          |    |    |        |        | <b>V/TOTAL</b> | \$<br>1.514.700 |

**Precio más bajo del mercado para establecer el presupuesto oficial**

El presupuesto oficial asciende a una suma de **DOS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS (\$2.935.750) MONEDA CORRIENTE**, detallados de la siguiente manera:

| ÍTEM | DESCRIPCIÓN                                                         | MED, | CANT. | V/UNITARIO     | V/TOTAL             |
|------|---------------------------------------------------------------------|------|-------|----------------|---------------------|
| 1    | IMPRESIÓN EN BLANCO Y NEGRO DE 11 MODULOS NIVELATORIO (221 PAGINAS) | UN   | 2431  | \$ 150         | \$ 364.650          |
| 2    | IMPRESIÓN EN BLANCO Y NEGRO DE 11 MODULO 1 (290 PAGINAS)            | UN   | 3190  | \$ 150         | \$ 478.500          |
| 3    | IMPRESIÓN EN BLANCO Y NEGRO DE 7 MODULO 2 (306 PAGINAS)             | UN   | 2142  | \$ 150         | \$ 321.300          |
| 4    | IMPRESIÓN EN BLANCO Y NEGRO DE 7 MODULO 3 (304 PAGINAS)             | UN   | 2128  | \$ 150         | \$ 319.200          |
| 5    | IMPRESIÓN EN BLANCO Y NEGRO DE 7 MODULO 4 (326 PAGINAS)             | UN   | 2282  | \$ 150         | \$ 342.300          |
| 6    | IMPRESIÓN EN BLANCO Y NEGRO DE 7 MODULO 5 (298 PAGINAS)             | UN   | 2086  | \$ 150         | \$ 312.900          |
| 7    | IMPRESIÓN EN BLANCO Y NEGRO DE 7 MODULO 6 (254 PAGINAS)             | UN   | 1778  | \$ 150         | \$ 266.700          |
| 8    | IMPRESIÓN EN BLANCO Y NEGRO DE 7 MODULO INGLES (88 PAGINAS)         | UN   | 616   | \$ 150         | \$ 92.400           |
| 9    | IMPRESIÓN EN BLANCO Y NEGRO DE 1 GUIA DEL DOCENTE (382 PAGINAS)     | UN   | 283   | \$ 150         | \$ 42.450           |
| 10   | IMPRESIÓN EN BLANCO Y NEGRO DE 1 GUIA OPERATIVA (69 PAGINAS)        | UN   | 69    | \$ 150         | \$ 10.350           |
| 11   | ANILLADO                                                            | UN   | 55    | \$ 7.000       | \$ 385.000          |
|      |                                                                     |      |       | <b>V/TOTAL</b> | <b>\$ 2.935.750</b> |

**Aldemar Trujillo**  
Estructurador Financiero y Económico

**¡CONSERVAR EL ECOSISTEMA RESPONSABILIDAD DE TODOS!**

Sede Administrativa: Manzana 124 Ciudadela Habitacional Siglo XXI, Florencia-Caquetá

[www.ieaabuinaima.edu.co](http://www.ieaabuinaima.edu.co) Correo electrónico: [buinaima@florencia.edu.co](mailto:buinaima@florencia.edu.co) Celular: 3223708324 / 3102094811



Ministerio de Educación Nacional  
INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROECOLÓGICO AMAZÓNICO BUINAIMA  
NIT. 828.000.767-4 / NID. 218001003017

**FOTOCOPIADORA  
DEL LECTOR**  
FOTOCOPIADORAS, COMPUTADORES, SUMINISTROS

Florencia, 08 AGOSTO del 2025

Señores  
**I.E AGROECOLOGICO BUINAIMA**  
Florencecia

Cordial saludo, a continuación, pongo a su consideración productos para la satisfacción de sus necesidades.

| COTIZACIÓN   |                     |                  |          |                |              |                          |
|--------------|---------------------|------------------|----------|----------------|--------------|--------------------------|
| ITEM         | DESCRIPCION         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | VALOR UNITARIO | IVA UNITARIO | VALOR TOTAL IVA INCLUIDO |
| 1            | MODULO NIVELATORIOS | UNIDAD           | 3536     | \$ 300         | \$ 48        | \$ 1,060,800             |
| 2            | MODULO 1            | UNIDAD           | 4640     | \$ 300         | \$ 48        | \$ 1,392,000             |
| 3            | DOCENTE             | UNIDAD           | 382      | \$ 300         | \$ 48        | \$ 114,600               |
| 4            | ANILLADO            | UNIDAD           | 33       | \$ 7,000       | \$ 1,118     | \$ 231,000               |
| 5            | IMPRESIONES         | UNIDAD           | 1        | \$ 45,600      | \$ 7,281     | \$ 45,600                |
| <b>TOTAL</b> |                     |                  |          |                |              | \$ 2,844,000             |

**VALIDEZ DE LA OFERTA 10 DÍAS HÁBILES O HASTA AGOTAS EXISTENCIAS-  
DISPONIBILIDAD INMEDIATA  
PRECIOS ESTÁN SUJETOS A CAMBIOS Y PUEDEN VARIAR SIN PREVIO AVISO  
FOTOCOPIADORA DEL LECTOR...ALTA TECNOLOGÍA A TU  
ALCANCE...**

Atentamente,

  
**HÉCTOR MACÍAS OTÁLVARO**  
Representante Legal

**25 AÑOS DE EXPERIENCIA**

CARRERA 14 No. 14 - 19 CENTRO - FLORENCIA - CAQUETA  
TELS. (098) 434 9353 - CEL. 3108154172  
E - mail: fotocopiadora1@hotmail.com

**¡CONSERVAR EL ECOSISTEMA RESPONSABILIDAD DE TODOS!**

Sede Administrativa: Manzana 124 Ciudadela Habitacional Siglo XXI, Florencecia-Caqueta

[www.ieaabuinaima.edu.co](http://www.ieaabuinaima.edu.co) Correo electrónico: [buinaima@florencecia.edu.co](mailto:buinaima@florencecia.edu.co) Celular: 3223708324 / 3102094811



Ministerio de Educación Nacional  
INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROECOLÓGICO AMAZÓNICO BUINAIMA  
NIT. 828.000.767-4 / NID. 218001003017



MARIA VICTORIA CAMACHO QUIMBAYA  
NIT. 1.117.493.649-1 NO RESPONSABLE DE IVA

## COTIZACIÓN

Florencia - Caquetá

02/10/2025

SEÑORES

INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROECOLÓGICO AMAZÓNICO BUINAIMA

| Cant. | Concepto                                                            | V. Unit.        | V. Total         |
|-------|---------------------------------------------------------------------|-----------------|------------------|
| 3757  | IMPRESIÓN EN BLANCO Y NEGRO DE 17 MÓDULOS NIVELATORIO (221 PAGINAS) | 150             | 563.550          |
| 4640  | IMPRESIÓN EN BLANCO Y NEGRO DE 16 MÓDULO 1 (290 PAGINAS)            | 150             | 696.000          |
| 382   | IMPRESIÓN EN BLANCO Y NEGRO DE 1 GUIA DEL DOCENTE (382 PAGINAS)     | 150             | 57.300           |
| 33    | ANILLADO                                                            | 7.000           | 231.000          |
|       |                                                                     | <b>TOTAL \$</b> | <b>1.547.850</b> |

VENDEDOR

FIRMA Y SELLO

Cra. 14 N° 11-58 Florencia - Caquetá  
Cel: 314358 9292

*"Tu visión, nuestra impresión"*

**¡CONSERVAR EL ECOSISTEMA RESPONSABILIDAD DE TODOS!**

Sede Administrativa: Manzana 124 Ciudadela Habitacional Siglo XXI, Florencia-Caquetá

[www.ieaabuinaima.edu.co](http://www.ieaabuinaima.edu.co) Correo electrónico: [buinaima@florencia.edu.co](mailto:buinaima@florencia.edu.co) Celular: 3223708324 / 3102094811